
Соответствует оригиналу  

 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 
 

ПРИКАЗ 
 

26.09.2017 №  4945-с 

 

О назначении стипендий Правительства Российской Федерации 

 

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО "КНИТУ" от 04.09.2017 

№7, Порядка назначения стипендии Правительства Российской Федерации 

студентам и аспирантам, обучающихся по образовательным программам высшего 

образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки, 

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 

технологического развития российской экономики, утвержденного решением 

Ученого совета ФГБОУ ВО "КНИТУ" от 16.05.2016 №4, п р и к а з ы в а ю: 

Назначить стипендию Правительства РФ по приоритетным направлениям 

следующим студентам  

     

на период с 01.09.2017 по 28.02.2018 
 

 

№ 
Фамилия, имя, 

отчество 

Специальность, 

направление 

подготовки 

Факультет 
Номер  

группы 
Размер стипендии, 

рублей в месяц 

1 2 2 3 4 5 

1. Адемувагун 

Темилолува 

(Федеративная 

Республика 

Нигерия) 

18.03.01 ФННХ 4141-42 5000 

2. Аканеева 

Анастасия 

Олеговна 

12.03.04 ФТЛПМ 7141-41-1 5000 

3. Андреев Руслан 

Владимирович 

18.04.01 ФХТ 426-М6 5000 

4. Бадегиева Алсу 

Фаритовна 

12.04.04 ФТЛПМ 716-М2-1 5000 



Соответствует оригиналу  

 

5. Бикбулатова 

Гузелия 

Мансуровна 

18.04.01 ФТПКЭ 516-М19 5000 

6. Биктимиров 

Адиль 

Рамильевич 

18.04.01 ФННХ 416-МП41 5000 

7. Биктимиров 

Динар Ринатович 

18.04.02 ФННХ 416-МПК8 5000 

8. Гайфуллина 

Рафиля 

Ильдаровна 

18.04.01 ФХТПМК 536-М2 5000 

9. Галиев Марат 

Фанавиевич 

18.04.01 ФТПКЭ 516-М9 5000 

10. Ганеев Артур 

Ринатович 

18.04.01 ФННХ 416-МП41 5000 

11. Гаптраванова 

Анастасия 

Вячеславовна 

18.04.01 ФНН 436-М21 5000 

12. Григорьев 

Григорий 

Сергеевич 

18.05.01 ФЭМИ 1131-81 5000 

13. Динисламова 

Алина 

Альбертовна 

20.04.01 ФЭМИ 116-М14 5000 

14. Евграфова Юлия 

Александровна 

18.05.01 ФЭМИ 1121-71 5000 

15. Зайнуллина 

Лейсан 

Фидаилевна 

18.04.01 ФЭМИ 116-М1П 5000 

16. Закарьяева 

Альфия 

Тахиржановна 

18.04.01 ФХТПМК 536-М2 5000 

17. Захарова 

Анастасия 

Олеговна 

18.04.01 ФХТПМК 536-М4 5000 

18. Зуйкин Виталий 

Иванович 

18.04.01 ФТПСПК 526-М1Пр 5000 

19. Ибрагимова 

Гузель Расиховна 

18.04.01 ФНН 436-М21 5000 

20. Иванов Дмитрий 

Борисович 

18.03.01 ФННХ 4161-42 5000 

21. Иванов Никита 

Юрьевич 

18.05.01 ФЭМИ 1131-51 5000 

22. Исламова Алина 

Рафилевна 

12.04.04 ФТЛПМ 716-М2-2 5000 

23. Каримова Аделя 

Радифовна 

18.04.01 ФТПКЭ 516-М7 5000 

24. Кирилин Глеб 

Михайлович 

18.03.01 ФННХ 4141-12 5000 

25. Князева Наталья 

Анатольевна 

18.04.01 ФНН 436-М21 5000 



Соответствует оригиналу  

 

26. Константинов 

Андрей 

Евгеньевич 

18.03.01 ФННХ 4151-41 5000 

27. Корчева Евгения 

Сергеевна 

18.04.02 ФЭТИБ 126-М11 5000 

28. Кушатов Темур 

Абдурасулович 

(Республика 

Узбекистан) 

18.03.01 ФННХ 4141-12 5000 

29. Леонтьева Регина 

Станиславовна 

15.04.04 ФУА 816-м22 5000 

30. Лучинина 

Наталья Олеговна 

12.03.04 ФТЛПМ 7141-41-1 5000 

31. Мингалиева 

Айгуль 

Винеровна 

15.04.04 ФУА 816-м22 5000 

32. Осипова Валерия 

Ивановна 

18.05.01 ФЭМИ 1131-61 5000 

33. Охотникова Раиса 

Аркадиевна 

18.04.01 ФПИ 626-М4 5000 

34. Перевощикова 

Анна 

Владимировна 

12.03.04 ФТЛПМ 7141-41-1 5000 

35. Пестерникова 

Надежда 

Николаевна 

12.03.04 ФТЛПМ 7151-41-1 5000 

36. Попков Андрей 

Владимирович 

18.03.01 ФННХ 4161-42 5000 

37. Саттарова Алиса 

Ильдаровна 

18.05.01 ФЭМИ 1121-71 5000 

38. Сибаева Гузель 

Муллануровна 

18.04.01 ФНН 436-М21 5000 

39. Слободчикова 

Ирина Вадимовна 

18.04.01 ФНН 436-М21 5000 

40. Судаков Игорь 

Александрович 

12.04.04 ФТЛПМ 716-М2-1 5000 

41. Тахаутдинова 

Алина 

Васильевна 

18.03.01 ФТПСПК 5241-2 5000 

42. Федотов Сергей 

Алексеевич 

12.04.04 ФТЛПМ 716-М2-2 5000 

43. Хайруллин 

Азамат 

Кутдусович 

29.04.01 ФНН 436-М1 5000 

44. Хисамиева 

Диляра 

Рустемовна 

12.03.04 ФТЛПМ 7151-41-1 5000 

45. Шайдуллина 

Алия Амировна 

18.04.02 ФЭТИБ 126-М11 5000 

46. Шарафиев 

Ильсур Азатович 

18.03.01 ФТПКЭ 5141-21 5000 



Соответствует оригиналу  

 

47. Ягудин Дамир 

Ильшатович 

18.03.02 ФННХ 4141-81 5000 

48. Ялышев Усман 

Рунисович 

18.04.02 ФННХ 416-М8 5000 

 Итого   240 000 

   

Источник финансирования – КНИТУ ФБ ВО  
 

 

И.о. ректора 

 

 С.В. Юшко 

 


